



Rzeszów, dnia 11.04.2023 r.

TI/226/047/2023

### Do Wszystkich Wykonawców

dotyczy: postępowania sektorowego na usługi społeczne wymienione w załączniku XVII do dyrektywy 2014/25/UE, poniżej kwoty określonej w art. 392 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Nr **P-04/2023** pn. **„Kompleksowa ochrona obiektów Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rzeszowie”**

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rzeszowie w odpowiedzi na pytania Wykonawców informuje:

#### Pytanie 1:

Proszę o uszczegółowienie opisu posterunku w obiekcie przy ul. Naruszewicza: czy jest to posterunek całodobowy, czy posterunek należy wystawić we wszystkie dni tygodnia, czy Zamawiający wymaga skierowania pracowników wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, czy Zamawiający wymaga skierowania pracowników uzbrojonych?

#### Odpowiedź:

W Przedmiocie Zamówienia pkt 1 B. ujęte jest, że „1. Przedmiot zamówienia obejmuje Stałą ochronę fizyczną obiektu wspomaganą systemem telewizji dozorowej i innym technicznym zabezpieczeniem”. To sformułowanie jednoznacznie określa, że obecność pracownika ochrony na terenie chronionego obiektu jest całodobowa, a nie jako ochrona fizyczna doraźna. Organizację ochrony obiektu reguluje „Instrukcja pełnienia służby ochrony w obiekcie Naruszewicza - Transport MPWiK Sp. z o.o. w Rzeszowie”. Obiekt przy ul. Naruszewicza 18 wymaga pracowników wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony, gdyż jednym z zadań pracownika ochrony na obiekcie jest stały dozór sygnałów przesyłanych, gromadzonych i przetwarzanych w elektronicznych urządzeniach i systemach alarmowych, w tym przypadku telewizji dozorowej CCTV. Służba na obiekcie nie wymaga skierowania pracowników uzbrojonych.

#### Pytanie 2:

Do ilu jednostek obliczeniowych realizowany będzie pojedynczy konwój gotówki?

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pojedynczy konwój gotówki realizowany będzie tylko do jednej jednostki obliczeniowej.

#### Pytanie 3:

Zamawiający zastrzegł, że pracownicy ochrony na posterunkach uzbrojonych nie mogą posiadać orzeczenia o niepełnosprawności. Czy dopuszczalne jest skierowanie do realizacji zamówienia osób niepełnosprawnych na posterunkach nieuzbrojonych?



**Odpowiedź:**

Pracowników posiadających orzeczenie o niepełnosprawności eliminuje również wymóg wpisu na listę kwalifikowanych pracowników ochrony, a więc zastrzeżenie obejmuje wszystkich pracowników ochrony przewidzianych do realizacji zadań Wykonawcy.

**Pytanie 4:**

Czy Zamawiający potwierdza, że nie wymaga zatrudnienia pracowników ochrony na podstawie umów o pracę?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wymaga zatrudnienia pracowników ochrony na podstawie umów o pracę.**

**Pytanie 5:**

Czy Zamawiający potwierdza, że dopuszcza podwykonawstwo w zakresie grupy interwencyjnej?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie potwierdza. Zgodnie z pkt 3. Wymagania ogólne 2) Zamawiający wymaga, aby kluczowa część zamówienia, tj. ochrona fizyczna wszystkich obiektów była wykonywana w całości siłami własnymi Wykonawcy. Działanie doraźne grup interwencyjnych jest również kluczową ochroną fizyczną obiektów.**

**Pytanie 6:**

Proszę o modyfikację §9 ust. 6 oraz §9 ust. 7 projektu umowy uwzględniającą orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej, która w wyroku z dnia 9 marca 2015 r. (sygn. akt KIO 346/15) stwierdziła, iż: „z art. 142 ust. 5 ustawy Pzp wynika, że wynagrodzenie wykonawcy winno zostać odpowiednio zmienione. Zmiana powinna być „adekwatna”, wynikająca wprost z zaistniałej zmiany przepisów prawa. Kwota, o jaką zmienione zostanie wynagrodzenie, nie powinna być ani niższa, ani wyższa niż to wynika ze zmiany przepisów prawa. Powyższe argumenty uzasadniają również konieczność dokonania zmiany wynagrodzenia wykonawcy od dnia wejścia w życie zmian przepisów prawa”. Zmiana wynagrodzenia powinna przysługiwać od dnia wejścia w życie zmian przepisów prawa, natomiast wysokość zmiany wynagrodzenia nie podlega negocjacji, lecz powinna być adekwatna do zmian przepisów.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający pozostawia obecne zapisy umowy bez zmian, jednocześnie wskazując, że w przedmiotowym postępowaniu nie mają zastosowania przepisy ustawy Pzp. Dodatkowo należy nadmienić, że zapisy umowy nie warunkują zmiany wynagrodzenia od przeprowadzenia negocjacji, a są dodatkową możliwością dla stron umowy, w przypadku kiedy Wykonawca nie wykazał zasadności zmiany wysokości wynagrodzenia, i jego wniosek został przez Zamawiającego odrzucony.**

**Pytanie 7:**

Uprzejmie proszę o informację, czy Zamawiający akceptuje wystawienie przez wykonawcę ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych, dotyczących wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz przesłanie tychże dokumentów za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania <https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl/>? Podkreślam przy tym, że pytanie nie

dotyczy zgody na wystawianie ustrukturyzowanych faktur elektronicznych, gdyż takowe Zamawiający jest zobowiązany odbierać od wykonawcy na podstawie art. 4.1 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych... (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1666), lecz zgody na wystawianie ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych. Fakturowanie oraz wystawienie innych dokumentów w ustrukturyzowanej formie elektronicznej jest zgodne z przepisami podatkowymi, wynikającymi z ustawy o podatku od towarów i usług (VAT) oraz jest powszechnie stosowane pomiędzy Zamawiającymi a wykonawcami. Taki sposób przekazywania dokumentów ułatwia wzajemną komunikację oraz eliminuje szereg błędów, występujących w procesie tradycyjnego fakturowania. Jest on też rekomendowany, jako docelowy sposób obiegu dokumentów księgowych przez Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii (<https://www.gov.pl/web/rozwoj-praca-technologie/e-fakturowanie-w-zamowieniach-publicznych>). Ponadto, w dobie epidemii COVID-19, taki sposób przekazywania dokumentów rozliczeniowych jest jedną ze skutecznych metod w powstrzymaniu rozprzestrzeniania się wirusa oraz gwarantuje utrzymanie ciągłości procesów księgowych i podatkowych. Jednocześnie proszę o podanie konta Zamawiającego znajdującego się na Platformie Elektronicznego Fakturowania, umożliwiającego przesłanie ustrukturyzowanych dokumentów.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie akceptuje wystawiania ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych.**

Zamawiający informuje, że posiada konto na Platformie Elektronicznego Fakturowania udostępnianej przez <https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl/>, adres Zamawiającego na PEF: NIP 8133336039.

**Pytanie 8:**

Proszę o potwierdzenie, że kalkulacja ceny oferty ma uwzględniać wysokość wynagrodzenia minimalnego lub minimalnej stawki godzinowej obowiązującą od 1 lipca 2023 r.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza że kalkulacja ceny oferty ma uwzględniać wysokość wynagrodzenia minimalnego lub minimalnej stawki godzinowej obowiązującą od 1 lipca 2023 r.**

**Pytanie 9:**

Proszę o zmianę terminu składania ofertę do dnia 21/04/2023 – prośbę swoją motywuję okresem świąteczno-urlopowym oraz faktem, iż Wykonawca chce dokonać wizji lokalnej. W związku z tym Wykonawca będzie potrzebował więcej czasu na wycenę i ewentualne wyjaśnienia OPZ.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający przychylając się do wniosku Wykonawcy przedłuża termin składania ofert do dnia 24/04/2023 r. do godz.: 12:00.**

Odpowiedzi na pytania są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu oferty.

**PROKURENT**  
Dyrektor ds. Technicznych

*mgr inż. Robert Potoczny*

-----  
Zatwierdził